
 

 

                                     
 

 

 
 

 
 
 

 
Datum podání žádosti: 

 

Žádost o dotaci z Fondu životního prostředí města Plzně: 
 

 

Název projektu: Zřízení a provozování portálu www.plzen.nevyhazujto.cz  

Termín konání projektu: 1.6.2020 – 31.5.2021       Požadovaná částka:     76 000 Kč 

 

I. údaje o předkladateli projektu – právnická osoba 

1) Oficiální název: goodooga s.r.o. 
2) IČO: 01497103 právní forma předkladatele (z. s., o. p. s., z. ú.,…): s.r.o. 

3) Registrovaný předmět činností: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály, Zprostředkování 

obchodu a služeb, Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
4) Přesná adresa sídla předkladatele (obec, ulice a č., PSČ): Choceňská 743, 199 00 Praha 9 
5) Telefon:*     e-mail:*    ID datové schránky: ____________ 

6) Registrace právní subjektivity (vyjma FO bez ŽL): Městský soud v Praze 
      dne: 3. dubna 2013  pod č. j. C 207513 

7) Osoba(y) s podpisovým právem opravňujícím ji (je) jednat jménem žadatele: 
      jméno, příjmení:    funkce: jednatel 
      adresa:      telefon:* 

      PSČ:         e-mail:*  

 

II. identifikace osob (vyplňují pouze právnické osoby) 

1)   Oficiální název osob s podílem v právnické osobě žadatele:  

IČO/datum narození   sídlo/bydliště  

výše podílu 50 % 

 Oficiální název osob s podílem v právnické osobě žadatele:  

IČO/datum narození    sídlo/bydliště  
výše podílu 50 % 

2)   Oficiální název jiné právnické osoby, kde má žadatel podíl:  

      IČO: _________________________ sídlo_________________ výše podílu____________________ 
 

III. údaje o předkladateli projektu – fyzická osoba, fyzická osoba podnikající 

1) Jméno, příjmení (titul):  
2) Datum narození:  

3) Přesná adresa bydliště:  
4)  PSČ: e-mail:* tel., fax.:* 

5) IČO: ______________registrovaný předmět činností_______________________________________ 

 

 
 

 

Statutární město Plzeň 
Komise životního prostředí Rady města Plzně 
náměstí Republiky 1, Plzeň 

kontaktní adresa: 

OŽP MMP, Kopeckého sady 11,  306 32 Plzeň 
tajemnice komise, e-mail: frankovamo@plzen.eu 
tel: 378 033 227 
 



 

 

 

IV. Bankovní spojení předkladatele: 

1) číslo účtu:  

2) název sídla banky:  

* Nepovinný údaj – slouží ke zrychlení komunikace při jednání o dotaci. 
 

 

V. Sebehodnocení předkladatele: 

1) Dosavadní projekty /aktivity v oblasti životního prostředí/ případné reference: 
 

Už sedmým rokem provozujeme portál Nevyhazujto.cz, který za dobu své existence zabránil vzniku 

ca. 100 tun odpadu. V tuto chvíli má portál přes 45 000 registrovaných uživatelů. 

 

 

Popis projektu (v rozsahu nejvýše 3 stran):  

• výchozí stav řešeného problému 

• cíl projektu 

• cílové skupiny (popište na koho je projekt zaměřen) 

• popis aktivit (popište činnosti vedoucí k realizaci záměru) 

• personální zajištění projektu (stručně představte realizátory projektu) 

• podrobnější časový harmonogram projektu (popište časové rozvržení jednotlivých kroků) 

• přínos projektu pro životní prostředí města Plzně, popřípadě na zmírnění dopadu klimatické změny 

• spolupracující subjekty (uveďte, se kterými orgány státní správy a samosprávy, organizacemi a 
odborníky budete spolupracovat na realizaci záměru) 

• doporučení projektu, zpravodaj, výroční zpráva, informační leták, apod. 

 

PROJEKT – účel dotace a odůvodnění 
 

I. Charakteristika projektu a jeho cíle:           

 

Nevyhazujto.cz je internetový portál, který nabízí svým uživatelům možnost darovat či získat věci 

za odvoz, zcela zdarma. Portál vznikl na konci roku 2011 a jeho nosnou myšlenkou je dát 

nepotřebným věcem druhou šanci, nevyhazovat je, ale smysluplně je využít někým jiným. Na jedné 

straně jsou tedy ti, kteří potřebují uvolnit místo ve svých bytech, sklepech a garážích, ale nechce se 

jim nepotřebné věci jen tak vyhazovat. Na straně druhé jsou pak ti, kterým se takové věci můžou 

hodit, kteří je rádi a smysluplně využijí. Tak portál pomáhá jedněm šetřit místo a čas, druhým 

peníze a životní prostředí chrání před zbytečným odpadem.  

Motto portálu zní: Nevyhazuj to, co se může jinému hodit. Daruj to za odvoz. Ušetři sobě práci, 

druhému peníze a přírodě energii. Buď moderní. 

 

Aktivity Nevyhazujto.cz si všimli i sdělovací prostředky, v průběhu existence portálu jsme se dostali 

do deníků Dnes, Lidové noviny, Hospodářské noviny, hlavní zpravodajské relace ČT Události i do 

reportáže Českého rozhlasu 1. Smysluplnost portálu podpořilo i Ministerstvo životního prostředí 

ČR, a to udělením grantu na vytvoření mobilní aplikace v rámci programu Prevence vzniku 

odpadu.  

 

V současné fázi rozvoje portálu se soustřeďujeme na jeho lokalizaci, tedy vytváření městských a 

obecních verzí portálu (např. praho.nevyhazujto.cz nebo olomouc.nevyhazujto.cz). V letošním roce 

se pracujeme na krajských městech, v roce 2020 chceme aktivity rozšířit i na okresní města. 

Zkušenosti z provozování městských domén nám ukázali, že lokalizace portálu má pozitivní vliv na 



 

 

množství inzerátů, a tedy i počet věcí, které neskončí na skládkách či ve spalovnách. Obyvatele 

Olomouce zkrátka zajímají více inzeráty z Olomouce než Prachatic nebo Děčína.  

 

Cílem spolupráce s městem Plzeň je vytvoření a provozování portálu www.plzen.nevyhazujto.cz, na 

němž budou obyvatelé Plzně moci darovat čí získat věci zdarma. Součástí lokalizace portálu je jeho 

grafické zpracování v barvách a s motivy města. Na portálu budou publikovány pouze inzeráty 

z Plzně. Oproti obecnému portálu www.nevyhazujto.cz neobsahují městské lokalizace žádná 

reklamní sdělení. Přínosem lokalizované verze portálu bude snížení množství odpadu generovaného 

na území města Plzně.   

 

Harmonogram počítá se zřízením a zprovozněním portálu od 1.6.2020 do 9.6.2020 a následném 

plném provozu od 10.6.2020 do 31.5.2021. 

 

Projekt budou realizovat   , zakladatel portálu a manažer ve společnosti IQ Structures 

zabývající se vývojem a výrobou holografických prvků pro zabezpečení tiskovin proti padělání,  

  , spoluzakladatel portálu a manažer ve společnosti AdvanIDe  zabývající se výrobou a 

prodejem RFID komponent do identifikačních karet a    , vývojář internetových 

aplikací, který realizoval přestavbu portálu do jeho stávající podoby.    

II.  Rozsah a harmonogram  projektu 
1) Místo konání projektu www.plzen.nevyhazujto.cz 

2) Časová realizace projektu (jednorázová akce, cyklus, pravidelně se opakující, celoroční) – uveďte 

také, zda a jakou má projekt tradici: první fáze projektu bude trvat 12 měsíců, po uplynutí této 

fáze lze projekt prodlužit na neurčito, městské varianty portálu už jsou v provozu v Praze a 

Olomouci 

3) Termín realizace – zahájení projektu: 1.6.2020 

                                     - ukončení projektu: 31.5.2021 

III.  Výstupy projektu 

1)   Věcný popis navrhovaného projektu:  ( Konkrétní výstupy z projektu. Jednotlivé výstupy 

projektu uveďte vždy v kvantifikovatelné a měřitelné formě).  

 

 Výstupem projektu jsou transakce (darovaní věcí) realizované mezi obyvateli města Plzně. 

Předpokládáme, že ve 1Q 2020 by mohlo být realizováno 50-100 předání měsíčně, v každém 

dalším kvartálu až o 50 % více. Množství realizovaných předání závisí i na publicitě, které 

bude město schopné pro podporu provozu portálu v rámci svých komunikačních kanálů 

s obyvateli poskytnout. 

 

2) Omezení (čím se cítíte jako organizátor limitován, uveďte všechna omezení, která mohou ovlivnit 
průběh předkládaného projektu): Vzhledem k tomu, že jde o internetový portál, žádná omezení se 

nepředpokládají. 

3) Další relevantní informace (výkresy, fotodokumentace, doklady apod.), lze vložit do přílohy. 

 Viz prezentace portálu v příloze a pražská varianta portálu: https://praho.nevyhazujto.cz/ 

 

 

 

Rozpočet projektu 
 

1. Uveďte podrobný rozpočet projektu, z něhož budou patrné celkové náklady na projekt, z toho 

náklady požadované z Fondu životního prostředí města Plzně (FŽPmP), náklady pokryté 

z jiných zdrojů a vlastní investice (i nefinančního charakteru). Výrazně označte částky 

celkových nákladů a nákladů požadovaných. 

http://www.plzen.nevyhazujto.cz/
http://www.nevyhazujto.cz/
https://praho.nevyhazujto.cz/


 

 

Pokud bude rozpočet nedostatečně vyplněn, bude žádost vrácena k doplnění, případně bude 

vyřazena! 

2. Náklady na realizaci projektu:  

Název položky 
Celková 

částka 

Žádáno z 

FŽPmP  

Jiné zdroje Upřesnění jiných 

zdrojů, poznámky 

- Zřízení stránek 
www.plzen.nevyhazujto.cz 

5 000 Kč  5 000 Kč Z vlastních zdrojů 

předkladatele 

- Designové přizpůsobení stránek 

městu 

10 000Kč  10 000Kč Z vlastních zdrojů 

předkladatele 

- Marketing  15 600 Kč 15 600 Kč   

- Užívání stávající infrastruktury 

portálu 

8 200 Kč 8 200 Kč   

- Správa a administrace domény 6 000 Kč 6 000 Kč   

- Notifikace uživatelům, 

zabezpečení uživatelských účtů 

9 400 Kč 9 400 Kč   

- Kontrola inzerátů 7 000 Kč 7 000 Kč   

- Provozování technické podpory  20 600 Kč 20 600 Kč   

- Administrativní činnost, 
komunikace s městským úřadem 

9 200 Kč 9 200 Kč   

NÁKLADY CELKEM 91 000 Kč 76 000 Kč 

 

15 000 Kč  

 

 

 

Komentář k rozpočtu, vysvětlení položek osobních nákladů, specifikace materiálových nákladů a 

služeb a případně dalších položek rozpočtu. 

 
 

Finanční udržitelnost projektu, další zdroje financování.  

 

3. ČÁSTKA POŽADOVANÁ OD MĚSTA: 76 000 KČ 

 

 

4. Obdrželi jste v předchozích třech letech finanční prostředky z rozpočtu České republiky, 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, města Plzně (Městský obvod, Odbor, Nadační fond, jiné 

veřejné zdroje)?        ANO 

 

 

 

 

5. Uveďte celkovou částku v daném roce:   rok 2019: 865 000 Kč  

(podrobný jmenovitý rozpis uveďte v příloze) Renovace portálu, Ministerstvo životního 

        prostředí  

 

 

 



 

 

 
Čestné prohlášení 
 

Žadatel prohlašuje, že: 
a) všechny údaje jsou pravdivé; 
b) se seznámil se směrnicí QS 61-27 Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně; 

c) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 
s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích; 

d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytované dotace ze státního rozpočtu, nebo 
z rozpočtu územně samosprávného celku; 

e) nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Plzni nebo jeho příspěvkovým organizacím či 

jinému veřejnoprávnímu subjektu ani jím zřízeným příspěvkovým organizacím, a to k datu podání 
žádosti. 

 

 

 

Dále se zavazuji, že trvalá udržitelnost projektu je minimálně 1 rok. 
 

 

 
 

 
 
 

V Plzni dne …………….  
 

 
       ….………………………………………………. 

Podpis osoby (osob) oprávněné jednat za 

předkladatele   
 

Vyplní tajemník KŽP RMP: 

 

Předběžná kontrola: 

Dne:………………………………………………………. 

Poznámka:…….………………………………………….. 

Provedl:……………………………………….………….. 

 

Průběžná kontrola: 

Dne:………………………………………………………. 

Poznámka:…………….………………………………….. 

Provedl:…………………………………………………… 

 

Závěrečná kontrola: 

Vyúčtování dotace:……………………………………….. 

Dne:………………………………………………………. 

Poznámka:………………………………….…………….. 



 

 

Provedl:…………………………………………………… 

 

 

PŘÍLOHY – DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

 

1. Povinné přílohy : 

 

K žádosti přiložit: 
a) Identifikační doklad žadatele – podle právní formy žadatele: 

• Výpis z veřejného rejstříku 

• Platné registrované stanovy (platí pro spolky a další neziskové organizace 

• Zřizovací listina 

• Doklad o přidělení IČO (vyjma FO bez ŽL) 
b) Doklad o jmenování osoby/osob s podpisovým právem (vyjma FO). Dokladem se rozumí např. 

jmenovací dekret, zápis z valné hromady, pověření, zápis z jednání správní rady, plná moc, apod. 

c) Smlouva o založení bankovního účtu žadatele  (nebo jiný doklad opravňující předkladatele 
nakládat s bankovním účtem uvedeným v žádosti) 
 

 

 

2. Nepovinné přílohy: 
(doplňující materiály pro širší představení projektu, žádosti a informovanost členů komise) 
 

Viz prezentace v příloze a portály www.praho.nevyhazujto.cz, www.olomouc.nevyhazujto.cz  

 

 
 

 

Použití Fondu životního prostředí města Plzně 
 

 

1. Prostředky FŽP je možné použít na podporu projektů zlepšujících životní prostředí, a to zejména 

v oblastech:  
 

a) čistoty města,  

b) vodního hospodářství,  

c) péče o zeleň a jejího rozvoje,  

d) svozu, sběru, ukládání a likvidace odpadů,  

e) monitorování složek životního prostředí a ekologických procesů,  

f) publikační činnosti,  

g) ekologické výchovy, výchovných akcí a rozšiřování informací o životním prostředí,  

h) ochrany zemědělského a lesního půdního fondu,  

i) ochrany zvířat. 

 
2. Prostředky FŽP nelze použít na úhradu bankovních poplatků.  

 
 

http://www.praho.nevyhazujto.cz/
http://www.olomouc.nevyhazujto.cz/


 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Vyplněný formulář žádosti zašlete ve vlastním zájmu minimálně 14 dní před řádným zasedáním komise na adresu 
uvedenou v hlavičce žádosti – pouze tak dostanou členové komise Vaši žádost k prostudování včas. V opačném 
případě bude Vaše žádost zařazena na následující jednání.   

Případné dotazy směrujte na tajemnici KŽP RMP (tel: 378 033 227) 
Upozornění: Na poskytnutí finanční podpory z FŽP není právní nárok! 

 


